eciam filium, Regem Boemie illustrem, ac dilectos filios, nobiles viros, ducem 
lh1strîae, nec non et Ioham1em , - Nicolamn, et Herricurn, fil ios quondam 
Herrici, dicti bani, quibm; super exhibendo în hac parte tibi ab eis auxilio, 

litteras nostras clirigirnus, requirere, prout decens et opportunrnn videbitur, 

11011 obmittas. Datum Rome apuci S. Sabynam IV. nonas Augusti, anno 1Jo­

m1n1 M" CC0 LXXX. septimo. Apostolica sede vacante . 

Fejer, V. 3. pag. 363 . 
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CCCLXXVIII. 

1287. Lodomin1, archieplscopuli.î Strigonulu,, invită pe episcopulu din Alba.-Iulia să 1287. 
ajute pe funcţionari, reginei, ca să potă incasa veniturile, ce i se cuvinu dela locuitorii 
clin districtuW Bistriţâ. 

Venerabili in Christo Patri Petro, Dei gratia, Episcopo Transiluano 
amico suo karissimo, Lodomerius, miseratione Diuina Archiepiscopus sancte 
.Strigoniens,is Ecclesie, eiusdemque loci Comes ornnium Cardinalium eiusdem 
sedis i.udex delegattls, mutuam În Oomîno Caritatem. Nouerit Vestra reuerenda 
palernitas, nos recepisse litteras Sedis Apostolice, et Venerabilium patrum 
eiusdern sedis Cardinalium in haec verba: Honorius (vti supra No. CCCLXXVI). 
l,tem litteras etiam venerabilium patrum cetus Cardinalium sub eadem forma, verbis 
competenter nrntatis recepimus ;. tenorem huiusmodi continentes : Miseratione 
Diuina (vLi supra). Et quia eedem littere, lecte in congregacione regni nouiter ha­
bita; cum sumpma reuerencia sunt reeepte, placuitque vniuersitati prelatornm 
omnium et baronum, nec nonet nobilium, eodem conuenientium, vt ipsi prouen­
tus reginales tam in tricesimalibus locis, quam in teloniis et tributis, censibus 
et terrag-iis, iuxta regni consuetudinem approbatam (- cui etiam eedem littere 
sedis Apostolice et Cardinalium in communi, si·cut tenor earum, insertus pre­
sentibus, manifestat) debeant cum in!egritate sine eontradictio,ne qualibet exhi­
beri. Et quoniam eiusdem Apostolice, ac sancte sedis, et venerabilium Patrum 
Dominorum Cardinafium mandatmn, prout et preceptum, cum sumpma reue­

rencia et exact (exacta)-cia (obseruancia) prosequi nos oportet, exigente hoc 
ipsum eiusdem domine, ac Dei gracia illustris regine Hungarie îusticia mani­
festa ; - quod venustis eius moribus et exhimii:s actibus, ymo verius venera. 
bilis vite passionibus valeat imputari ; amioiciam Vestram duximus affectuosius 
requirendam, auctori:ate Sedis Apostolice paternitati Vestre confidenter cum 
reuerenci,a imponentes, quate11us census et tributa, eidem domine regine pro· 
uenieocia, in districtu de Besztercze, tarn in capite, quam in membris perti­
nentibus a.d eamdem, et Ît1ra onmia ac tributa, · monicione premissa, et con­

tradictione patrial,i posthabita, officialibus eiusdem Domine regine, latoribus pre­
.sencium, procurare velitis; contradictores, si. qui fuerint, auctoritate sedis eius:­
dem per censuram ecclesiasticam compescendo; în principaf~s: personas, que 
impedirnentum huic negocio posuerint, et in famBiam eorum - - interdicti 
sentenciam promulgando, - - vt a.pud Deum et eamdem apostoJicam, ac 
sanctam Romanam ecclesiam, matrem ecclesiarum omnium et magistram, no­
stre sollic.itudinis instancia et vigilantia merita valeat commendari Daturn Stri­
gon11, in festo beati Osualdi, A,mo Domini MCCLXXXVII. 

Fejcr, V. 3. pag. 364. 
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CCCLXXIX. 

1287 . 1287- ladb·lau IV. regele Ungariei conferesce lu'f Dionisie, iobagiu din districtuli1 
castrulu'î Ungt'1, dreptulu de nobilitate, ca recompensă pentru meritele căştigate în lupta 
întemplată cu Cumani'f Fa Hodu. 

Ladislaus, Oei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, Galliciae, Lodomeriae, ac Butgariae, Cumaniaeque rex. Vniuersis Christi 

fidelibus salutem et gratiam. Ad vniuet·sorum notitiam han.1111 serie vohimus per­
uenire: cum condam Antecessorum nostrorum temporibus non solum aliqua1 

sed multa inordinata et confusa penitus in praeiudicium coronae regiae fuerint 

adinuenta ; placuit ipsornm debita sernitia sub certa pensione designare ma­
xime, vt nostri nobiles et milites in nostro exercitu se a morte et sanguine 
non recusarent. Cum Dionysius, filius Cheme, iobbagio Castri Vngh vocatr, 
fidelis et dilectus noster, in nostro exercitu esset in Hood, cum ex infidelibus 
Cuimanis Stephanum humassemus, caput et alia membra ipsius Dionysii se a 
morte in null o pro no bis peri culo excusauerunt; et duo sui proximi ac fa muli 
in eodem essent interemti; et Nos pro suo seruitio et morte suorum fratrum 
ex nostra regia benignitate satisfacere volentes, et impendentes, vt alii eo ci­
tius sint in exempto exequentes, Comitem Dionysium praenotatum, aut ipsius 
haeredes, haeredurnque successores, vna cum du a bus villis suis Cheppel et 
Moschya vocatis, in eodem Comitatll Vngh existentibus, de iobbagionatu castri 
nostri praenotati exemimus, et nobilitauimus În medio Baronum nostrnm, ac 
sub tt1telam vexilli nostri statuimus et confirmamus, pro stÎ!Jendio et seruitio 
praefati Dionysii .. Vt igitur huius gratiae series robur obtineat perpetuae firmi­
tatis, praesentes concessimus litteras,. dupplicis sigilii nostrm munimine robo­
ratas Datum Albae in crastino S . Regis Stephani, per manus honorabilis 
viri Magfstri Bartholomaei, aulae nostrae Vice,CanceUarii1, difecti ae fidelis no­
stri. Ann o Domini l\!lillesimo, ducentesimo,. octuagesimo septimo; Kal. Septern­
bris. Indictione octaua ; regni autem nostri anno decimo quinto. 

Fejer, V. 3.. pag. 353.. - Acelaş'i documentii lbi<l. VII. 2 . pag. 226. An. 128 I. 

CCCLXXX. 

1288. 1288. Banulu Micud,1 din Transilvania d/truescc episcopie'f catolice din Alba-Iulia 
moşia St. Nicolau din comitatulu Tur9i'i'. 

N os Mykud ham1s, filius com1t1s Mykud de genere Kukenusrennolth 
tenore presencium significamus vniuersîs Christi fidelibus tam presentibus, quam 
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futuris, quibus presentes ostenduntur. Quocl cum felicis recordacionis magister 
Emericus karissimus Crater noster, et nos, votum clicti patris nostri adimplere 
volentes, si'gnacula vivifice crncis nostris humeris gestantes assumpsissemus, in 
subsidium sancte ten:-e Jherosolimam cupiendo proficisci, et hoc propriis non 
suppetentibus facultatlbus nequiverimus adimplere, venerabilis paiter dominus 
Philipus episcopus Firmainus, per Hungariam et Poloniam tune temporis apo­
stolice sedîs legatus dictum fratrem nostrum magistrum Emericum, et nos a 
uoto premisso absolvit condicionem hujusmodi imponendo, quod idem magister 
Emericus· et nos, in commutacionem ipsius nostri itineris, propter laudem no­
minis omnipotentis Dei beatissime Marie sem per uirginis, matris eins, nec non 
omnium sanctorum suorum ad utilitatem, uel opus ali.cujns ecclesie quinqua­
ginta marcas otîerrernns 1 seu dare deberemus. Ventm quum idem magister 
Ernericus frater noster, antequam simul cum eodem solucionem ipsarum qnin­
quaginta marcarum peregissemus, prout per memoratum domitrnm legatum 
nobis injunctum exstiterat ., evoca:nte divino iudicio, uita destitues (sic) de medio 
sait subiatus, con.siderantes, ne propter negligentiam, seu tra11sgressionem so­
lucionis premissarum quinquaginta marcarnm, anima ejusdem fratris nostri coram 
eterng judice aggravetur, et nos etiam forsan in futurn condempneqrnr, cum 

easclem quinquaginta marcas, delicientibus bonis nostris momentaneis, ailiter 
dare et sol vere alicui ecclesie non possimus, ad laudem nominis creatoris uni­
verse creature, et beatissime Marie intemerate sem per virginis; matris eius, 
ac beati Mychaelis archaingeli, nec non orrtnium sanctorum st1orum, ob teme­
dium anime dicti magistri Emerici fratris nostri, nostreque saluti consulentes, 

occasione debiti p1·etactarnm quinquaginta marcarnm ql!.landam possessionem 
nostram Scenthmyklous nominatam, habitam et possessam ex donatione inclite 
recordacionis Beie regis , et inprimis per eiusclem priuitegium , clenrnm per pri­
uilegium felicis memorie regis Stephani, postea per privilegium magnifici regis 
Ladizlai, nobis confinnata1111 et perpetuatam, in comitatu de Torda juxta Alll­
vi.mn Aranas existentem , ab oriente terris ecclesie Oracliensis, a meridie eundo 
superius per medietatem ipsius fluvii Aranas; a parte occidentali, cuidam 
possessione nostre Kerekeghaz, nominate, a parte septemtrionali terris nobi­
lium de Zara Scinth vocate inde procedenclo alteri possessioni nostre Coppan 
mmcupate vicinantem et adiacentem, sfrque revertentem ad terminos terre Oro­
diensis ecclesie prenotate cum omnibus vtilitatibus suis et pertinenciis, terris 
scilicet arabili bus, sil vis, virgultis, nemoribus, pratis et fenetis, ac locis mo­
lendinorum, sub hiisdem antiquis metis, signis, seu tenninis, quibus eam ha­
buimus et possedimus, dedimus, traclidimus, donavinms, et legauinrns racioJrJe 
operis ecclesîe beati MychaeI,is archangelî venerabili patri domino Petro Dei 
gracia episcopo Transsilvano, et per eum suis successoribus, ipsi scilicet epi­
scopatui Transilvano perpetuo jure irrevocabfliter possidendam et habendam. Obli­
gantes 110s et nostros successores expcdituros propriis !iaboribus ac expensis ipsum 
venerabilem patrem dominum Petrum episcopum, et ejusdem successores ab om­
nillm acdone, seu grauamine, quam vei quod contra e1mdem dominum Petrum 
episcopum, ejus successoreş per inclitum regem Hungarie pro tempo.re existentem, 
uel quoscnnque alios omnes processu temporis oriri contingeret radone posses-
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s1oms annotate, ud de nostrirs pa,ssessionibus hereditariis, tam nos, quam 
nostri successorres dabimus equiualentem possessionem ipsi possessioni Scent­
myklous vocate dieto venerabili patrl domino P. episcopo, et per eum su1s 
successoribus, episcopatui videlicet Transsih1ano uel 1xo ipsa passessione eidem 
domino episcopo aut episcopatui suo, sine omni strepitu judicii coram vene­
rnbilibus viris capitula Albensis ecclesie Transsiluane quinquaginta marcas fini 
argenti persofyenrns, secus facere attemtantes penam duppli incurremus. !tem 
obligamus nos, et nostros successores, memorata priuilegia dictorum. domino­
rum regum exhibere, seu ostendere coram omnibus judicibus quanclocunque 
tractu temporis necesse fuerit, uel expediens, que priuilegia et mmc eidem 
domino episcopo offeremus, nisi in hiisdem fa:ctum tributi nostri et quam plures 
a.lie possessiones nostre annotate haberentm. Et sic pretactam donacionem cum 
presentibus litteris in premissis pendenti sigillo nostro fecimus com,mmiri, eandem 
nichilominus donacionem seu fegacionem ad majorem rei euidendam, incon-

• cussamque perpetuo firmitatern cum pacientissimo motu cordis nostri curauimus 
per priuilegia)es liueras memorati capituli Albensis ecclesie rnborare. Datum 
Albe, in sancta Sabato, anno domini M0 .CC. ... esimo octavo. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch I. pag. 142. - i'rlonumenta 111mg. hist. Diplomatnrin.. IX. pag. 

332. - Publicalti greşitti la Fejer, V. 3. pag. 436. 

CCCLXXXI. 

11 288. I 288. Lndislau IV. regele Ungariei dăruiesce episcopului din Nitra maî multe 
moşit şi drepturi regale ca recompensă pentru serviţiele şi suferinţele sale, cand a fostu 
prinsă de C11ma11t', inimicii capital1 a:l' regatului. 

Ladizlaus, Dei gracia, Hungarie - - .~ Rex. Vniuersis, praesentes 
litteras Înspecturis, salu tem in largitore salutis. Humanae considerationis ob­
tutus ostendit, et demo.nstratio sugger.it rationis, vt, quod cuiq11e iustis causis 
et titulis legitimis interuenientibus conceditur; vel confertur, id solidum et tîr­
mum de beat permanere; maxime qm1m aliquid in ius et proprietatem sanctae 
1natris Ecclesiae, quae regenerat lideles in Christo, pia consideraticme donatur. 
Quidquid enEm în proprios vsus impem:litur, id non amittitur, sed potius con­
seruatur. Hinc est, quod vniuersorum notitiae tenare praesentium volnnrns fieri 
rnanifestum, quod venerabilis in Christo Pater, domim1s Paschasius, diuina mi­
seratione, Episcopus Nitriensis, ditectus et fidelis □aster, quonclam familiaris 
Clericus piae memoriae, domini Stephani regis, ca:rissimî patris nostri, quuin 
idem adhuc esset ifi minori bus constitutus, eidem carissimo patri nostro ct 
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nobis postrnodum successiue în diuersis et arduis regni nostri negociis et agendo 
seruiuit fideliter, rnuhipliciter et etiam indefesse, se et suos viarum discrimi­
nibus, malitiis, temporibus in1pacatis, aduersitatum, angustiarum, et necessi­
taturn nostrarum , in tempestatibus, et periculis, in procellis, pro reformatione 
boni status coronae nostrae regiae et regni nostrl exponere non formidans, 
irt feruore fidelitatis exin11iae laudabiliter persistendo; et specialiter ad fitium 
Rudolphi lmperatoris, Ducem Austriae per nos missus, pro secretis ambassatis 
nostris et legationibus perferendis, in reditu huiusmodi sui itineris, quum ad 
nostram Curiam remearet, per Comanos, hostes et inimicos capitales tune. 
temporis regni nostr.i et nostros, captus et bonis om ni bus nequiter fuit spo­
liatus; et quocl plus est, denudatus et eorum vinculis enormiter alligatus, sua 
propria in persana ah eisdern extiterit detentus pluribus diebus , in dcdecus 
ordinis episcopalis; proh dol or I quinque fratribus eius I a:c aliis suis consangui­
neis, et familiaribus, numero circiter decem et octo personis, inhumaniter et 
miserrime interemptis. Quae omnia et singula praemissorum, toto regno nostro 
et nobis sunt et fuernnt luce clarius manifesta. Tot et tantis eius obseq11iosis 
meritis, et meritoriis obsequriis consideratis, et in nostri memoriam reuocatis, eius 
fidelitatum in aliqualem recornpensationem et recompensam, tamquam pro innu­
merabilibus paucissima et pro immensis exig-ua, totales terrars, possessiones, 
omnia alia iura hospitum nostrorum de Nitria, immediate pertinentium aci no­
stram regiarn Maiestatem, intra et extra castrum nostrum Nitriense, et alias 
constituta, qt~ocunque titulo ha bita, possessa et acquisita, sub eisdem plenitudini­
bus, circurnstantiis, vtilitatibus, appendiciis , et pertinentiis , vniuersis, quibus 
praedicti hospites nostri de Nitria, tempore Domini nostri , regis Beie,. aui nostri 
charissimf, felicis recordationis, dinoscuntm possedisse; praemissa efdem Domino 
Pascasio, Episcopo Nitriensi, et per ipsum eius ecclesiae, et Episcopatui de 
mera liberalitate; et regia munificentia, dedimus, donauirnus, et tradidimus 
iure perpetuo, irreuocabiliter et pacifice, ac plenarie possidenda ; totum ius 
et proprietatern, et dominimn dictarum terrarum, possessionum , sessionum, ac 
a1iorum iurium in eumdelll Dominum Pascasium Episcopum , et in Nitriensem 
Ecclesiam; suos perpewos successores transferimus infm1dentes et conferentes 
ordinando et constituendo eos praemissorum omnium et .singulorum, ac prae­
dictornm hospitmn in sempitemum Dominos et legitimos possessores tam plene 
ac clare, prout collationes principum et donationes regum largius interpre­
tantur; vt super easdem terras, sessiones et possessiones alios bospites con­
uocandi, conuocatos et congregatos ibidem tenendi ,. et libertatem etiam eis 
ordinandi, ac ab eis solitos prouentus et ce.nsus annuos exigendi liberam semper 
habeant potestatem .; eosdem hospites a potentia Comitis Nitriensis, quae în 
eos exercebatur hoc ternpore discrimi110s0 minus iuste et de facto , cum de 

' iure nequeat exerceri, auctoritate praesentium excipie111tes, soiius Episcopatus 
Nitriensis iurisdictioni perpetualiter mancipantes. V t igitur huius donationis et 
:collationis nostrae serfes robur obtineat perpetuae firmitat~s, nec processu tem­
poris possit per quempiam homim11n irritari , seu etiam retractari ; praesentes: 
Jitteras in perpetuam firmitatem et men·wriam sempiternam, dupplicis sigitli 

24,320, 60 
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nostri munimine fecinrns roborari. Datum per manus Venerabilis, in Christo 
Patris, Domini Thomae, Oei gratia, Episcopi Vaciensis, aulae nostrae Can­
cellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini 1\tICCLXXXVm. Tertio idus Maii, 
regni autem nostri anno sexto decimo. 

Fejer, V. 3. pa~. 417. 

CCCLXXXII. 

1288 I 288. Ladislat,, vice-voivodulu Transilvanie'î, sequestnhă moşi<il.e familiei Micola 
rli11 Transilvania ~i introduce .în posesiunea lori:i pe episcopnlu catolicu din Alba-Iulia. 

N os Ladizlaus vice uoyvoda Transsilvanus, Petrus de Nytr .. comes 
de K.ulus, Mychael comes tilius Lamentii . . . . filius Murun , et comes Petrus 
tilius Clementis iud ices per regnum Transsiluanum constituti, et eidem Ladizlao 
vicevoyvode in assessores ad - causas assignati, presentilirns, quibus expedit 
signiticamus vniuersis, quod quum secundum cootinenciam l1iteran1m Rorandi 
voyvode Transsiluani et comitis de Zonuk, Keminus ac Johannes filij Mykula, 
coram nobis vicesimo secundo die post pentecostes venerabili patd P. clei gracia 
episcopo Transsilvano in centum et sexaginta marcis, quibus contra eundem 
dominum episcopum mediantibus litteris . capituli Albensis ecclesie Transsilvane, 
litteris eciam cruciferorum de Thorda, et abbati,s de Kulusmunustra, ijdem 
Kerninus et Johannes pro diuersis nocumentis , dampnisque datis În possessio­
nibus episcopali bus, et illatis, sunt conuicti , satiisfacere debuissent, in posses­
sionem eorundern, pecuniam predictam valentem, juxta sentenciam ejus<lem 
Rorandi voyvode tlominus episcopus memoratus per 1ms introductus, si per 
eos non fieret satisfactmn, ijdem Keminus et Johannes fili1i Mykula ptenotati, 
adveniente termina solucionis et satisfaccionis p~r eos fiende, contumaciter se 
absentantes, nec per se, nec per nuncium suum uenerunt ad huiusmodi sa­
tisfactionem exibendam. Nos igitur in generali convacacione nobiliurn regni 
Transsilvani habita deliberacione cum ersdem nobilibus inibi conuocatis, per­
sonaliter et in propriis personis nostris ad faciem terrarum VassarheP), Zthara 1)